



**Instituto Tecnológico de las Américas (ITLA)**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

20 de diciembre de  
2019

Página 1 de 2

No. Solicitud: **377-19**

Objeto de la compra: **Centralización y Monitoreo de las Cámaras de seguridad de ITLA y sus localidades.**

Rubro: **Servicios de Datos**

Planificada: Sí

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	3221803	2.6.5.5.01	Convertidor transceiver SC y LC de un solo hilo 10/100/1000 de fibra óptica a ethernet monomodo. Relizar levantamiento.	Unidad	5	6,500.00	\$32,500.00
2	43221803	2.6.5.5.01	Convertidor transceiver LC 10/100/1000 de fibra óptica a ethernet multimodo. Relizar levantamiento.	Unidad	5	6,500.00	\$32,500.00
3	43221803	2.6.5.5.01	Conectores Gbic LC de fibra óptica de un hilo monomodo para switch cisco.	Unidad	10	9,800.00	\$98,000.00
4	43221803	2.6.5.5.01	Conectores Gbic LC de fibra óptica multimodo para switch cisco.	Unidad	10	9,800.00	\$98,000.00
5	43222624	2.6.5.5.01	Patchcore de fibra monodo para gbic LC de 3 pies para gbic LC.	Unidad	25	1,600.00	\$40,000.00
6	43222624	2.6.5.5.01	Patchcore de fibra multimodo para gbic LC de 3 pies para gbic LC.	Unidad	25	1,600.00	\$40,000.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

7	43221805	2.6.5.5.01	Enlace Fibra Óptica entre Data Center Politécnico y los Edificios 5,7 y 8, esto incluye 450 metros de fibra óptica SM de 12 hilos, soterrada, terminada en 3 FDP y los correspondientes Patch Cord y Gbic, realizar levantamiento.	Unidad	1	185,000.00	\$185,000.00
8	23153402	2.6.5.8.01	Kit de herramienta de redes y soporte técnico, incluir más de 81 herramientas.	Unidad	3	29,000.00	\$87,000.00
9	43222609	2.6.1.3.01	Switch Catalyst 3,24 Puertos Gigabit PoE, 4 puertos sfp, CDP, VLAN.	Unidad	4	95,000.00	\$380,000.00
<b>Total:</b>							<b>\$993,000.00</b>

**Observaciones:** Se requiere entrega inmediata

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Km. 27 Autopista Las Américas	5	7 días luego de recibir la orden de compras
2	Km. 27 Autopista Las Américas	5	7 días luego de recibir la orden de compras
3	Km. 27 Autopista Las Américas	10	7 días luego de recibir la orden de compras
4	Km. 27 Autopista Las Américas	10	7 días luego de recibir la orden de compras
5	Km. 27 Autopista Las Américas	25	7 días luego de recibir la orden de compras
6	Km. 27 Autopista Las Américas	25	7 días luego de recibir la orden de compras
7	Km. 27 Autopista Las Américas	1	7 días luego de recibir la orden de compras
8	Km. 27 Autopista Las Américas	3	7 días luego de recibir la orden de compras
9	Km. 27 Autopista Las Américas	4	7 días luego de recibir la orden de compras

  
 Nicaury Aguasvivas

**Encargada Dpto. de Compras y Contrataciones**



**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino

